Extrato de Termo de Compromisso do Programa “Novos Va-
lores”, referente ao projeto atividade nº 4617 da Secretaria de
Estado da Saúde, conforme Decreto Estadual nº 781/782/2012 de
25.01.2012. Estagiário: 1. Aisha de Oliveira Ferreira; Termo de
Compromisso nº 053/2021; Início: 02/08/2021; Valor R$ 500,00;
Lotação: Gerência de Acompanhamento de Obras e Manutenção.
2. Jessica Tavares Friske; Termo de Compromisso nº 055/2021;
Início: 02/08/2021; Valor R$ 500,00; Lotação: Regional de Saúde
de Criciúma. 3. Débora Rodrigues Maciel; Termo de Compromisso
nº 059/2021; Início: 09/08/2021; Valor R$ 500,00; Lotação: Hospital
Infantil Joana de Gusmão. 4. Thifany Junkes da Conceição; Termo
de Compromisso nº 060/2021; Início: 09/08/2021; Valor R$ 500,00;
Lotação: Hospital Infantil Joana de Gusmão. 5. Maria Eduarda
Heinze de Almeida; Termo de Compromisso nº 061/2021; Início:
09/08/2021; Valor R$ 500,00; Lotação: Hospital Infantil Joana de
Gusmão. 6.  Tainara Menezes; Termo de Compromisso nº 065/2021;
Início: 02/08/2021; Valor R$ 500,00; Lotação: Instituto de Cardio-
logia de Santa Catarina. 7. Maria Eduarda de Jesus; Termo de
Compromisso nº 067/2021; Início: 02/08/2021; Valor R$ 500,00;
Lotação: Instituto de Cardiologia de Santa Catarina.

Cod. Mat.: 755474

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
Decisão: O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando o disposto nos autos do processo SES
12055/2021 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
110 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à empresa
OZZ SAÚDE EIRELI, CNPJ  82.951.245/0001-69, a penalidade de
MULTA no valor R$ 2.095.750,59 por descumprimento do Contrato
259/2018-CBMSC – Edital nº 40/2018.

Cod. Mat.: 755589

PORTARIA Nº 048/SSP de 28.07.2021
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA SE-
GURANÇA   PÚBLICA,   de   acordo   com   a   delegação   de
competência   contida   na   Portaria   nº   001/SSP,   de   04.01.2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.430, de 06.01.2021 e
conforme  o  processo  SSP  2620/2021,  resolve  DESIGNAR  os
servidores CECILIA BELLATO, matrícula nº 308522-8; ELOUISE
FLERIDE ITALIA BELLONI BITTENCOURT DO NASCIMENTO,
matrícula nº 980812-4 e CAROLINNE KRATZ MENDONÇA, ma-
trícula n° 928398-6, como membros titulares, sob a presidência do
primeiro e na sua ausência do segundo e JEFFERSON CARLOS
MEDEIROS, matrícula n° 927468-52, como suplente, para com-
porem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, a partir de
01.08.2021.
LUCIANA DA SILVA PINTO MACIEL
Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Segurança Pública

Cod. Mat.: 755713

PORTARIA Nº 049/SSP de 28.07.2021
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA SE-
GURANÇA   PÚBLICA,   de   acordo   com   a   delegação   de
competência   contida   na   Portaria   nº   001/SSP,   de   04.01.2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.430, de 06.01.2021 e
conforme  o  processo  SSP  1306/2021,  resolve  DESIGNAR  os
servidores EDUARDO  JACQUES  DA  LUZ,  matrícula  927.428-6;
RICARDO  SEBOLD,  matrícula  nº 933.214-6-01; FRANCISCO
CARLOS   GONZAGA   PRAZERES,   matrícula   nº   262.723-0,
como membros  titulares,  para  sob  a    presidência    do  primeiro
e,  na  sua  ausência,  do  segundo  e RUDNEY SANTOS RACHA-
DEL, como  suplente, comporem a COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
NA SSP, no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança Pública,
pelo período  de   01 (um)   ano, a   partir  de 01.08.2021.
LUCIANA DA SILVA PINTO MACIEL
Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Segurança Pública

Cod. Mat.: 755725

PORTARIA Nº 732/PCSC/DGPC/CORPC, de 30/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR
por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Acusatória nº 25/2020, na qual é sindicado o servidor de matrí-
cula nº 330.700-0, mandada instaurar pela Portaria nº 764/PCSC/

DGPC/CORPC, de 26/08/2020, publicada no D.O.E. nº 21.389, de
06/11/2020, com efeitos a contar do dia 03/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755481

PORTARIA Nº 733/PCSC/DGPC/CORPC, de 30/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR
por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Acusatória nº 01/2021, na qual é sindicado o servidor de matrí-
cula nº 368.165-3, mandada instaurar pela Portaria nº 692/PCSC/
DGPC/CORPC, de 04/08/2020, publicada no DOE n.º 21.429, de
05/01/2021, com efeitos a contar do dia 03/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755482

PORTARIA Nº 736/GAB/DGPC/PCSC, de 30/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu Delegado-
Geral, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR
por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 19/2020, no qual é acusado o ser-
vidor de matrícula nº 992.281-4, mandado instaurar pela Portaria
nº 319/GAB/DGPC/PCSC, de 15/04/2020, publicada no DOE n.º
21.369, de 07/10/2020, com efeitos a contar do dia 03/08/2021.
Paulo Norberto Koerich
Delegado-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755488

POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – PCSC – EXTRATO DE
TERMO RESCISÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
BILATERAL. ESPÉCIE: Termo de Rescisão Bilateral do Acordo
de Cooperação Técnica  2020TN001220. OBJETO: RESCINDIR
o Acordo de Cooperação Técnica n° 2020TN001220 celebrado
em 12/08/2020, entre o Estado de Santa Catarina, por meio da
Polícia Civil de Santa Catarina, e o Município de Fraiburgo. Data
da assinatura: 02/08/2021. DATA: 02 de agosto de 2021. SIGNA-
TÁRIOS: Paulo Norberto Koerich, pela PCSC, e Wilson Ribeiro
Cardoso Junior, pelo Município de Fraiburgo.

Cod. Mat.: 755594

PORTARIA Nº 716/PCSC/DGPC/CORPC, de 28/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão da
Sindicância Acusatória nº 09/2019, na qual é sindicado o servidor
de matrícula nº 658.339-3, mandada instaurar pela Portaria nº 277/
CORPC/DGPC/SSP de 26/03/2019, publicada no DOE nº 20.987, de
02/04/2019, com efeitos retroativos a contar do dia 22/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755834

PORTARIA Nº 717/PCSC/DGPC/CORPC de 28/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 010/2020, na qual é sindicado o
servidor de matrícula nº 379.565-9, mandada instaurar pela Portaria
nº 310/PCSC/DGPC/CORPC, de 08/04/2020, publicada no D.O.E.
nº 21.308, de 13/07/2020, com efeitos a contar do dia 07/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755835

PORTARIA Nº 718/PCSC/DGPC/CORPC de 28/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 05/2021, na qual é sindicado o ser-
vidor de matrícula nº 954.590-5, mandada instaurar pela Portaria nº
805/PCSC/DGPC/CORPC, de 02/09/2020, publicada no D.O.E. nº
21.453, de 08/02/2021, com efeitos a contar do dia 07/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755836

PORTARIA Nº 719/PCSC/DGPC/CORPC de 28/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 06/2021, na qual é sindicado o ser-
vidor de matrícula nº 658.545-0, mandada instaurar pela Portaria nº
834/PCSC/DGPC/CORPC, de 15/09/2020, publicada no D.O.E. nº
21.453, de 08/02/2021, com efeitos a contar do dia 07/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755837

PORTARIA Nº 720/PCSC/DGPC/CORPC de 28/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por sua Corregedo-
ra-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 29/2021, na qual é sindicado o ser-
vidor de matrícula nº 307.698-9, mandada instaurar pela Portaria nº
421/PCSC/DGPC/CORPC, de 04/05/2021, publicada no D.O.E. nº
21.536, de 08/06/2021, com efeitos a contar do dia 07/08/2021.
Maria Carolina Milani Caldas Sartor
Corregedora-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755838

PORTARIA Nº 721/GAB/DGPC/PCSC, de 28/07/2021.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu Delegado-Ge-
ral, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR, por
mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 44/2019, no qual é acusado o ser-
vidor de matrícula nº 379.012-6, mandado instaurar pela Portaria
nº 929/GAB/DGPC/PCSC, de 16/09/2019, publicada no DOE nº
21.135, de 04/11/2019, com efeitos a contar do dia 25/08/2021.
Paulo Norberto Koerich
Delegado-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 755840

PORTARIA Nº 313/PMSC de 30/07/2021.
DISPENSO, com base no Art. 22, XXI, da CF/88, combinado com
o Art. 4º do Decreto-Lei nº 667/69, o Art. 107 da CE/89, o Art. 15
inciso II, parágrafo único, inciso II da Lei Complementar nº 380/07,
e o Art. 16 inciso II, parágrafo único, inciso II do Decreto nº 333/07,
do Corpo Temporário de Inativos da Segurança Pública - CTISP
Eliel Reddig, 3º Sargento PM RR Mat. 920705-8, a contar de
29/07/2021.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante Geral da PMSC

Cod. Mat.: 755636

PORTARIA Nº 311/PMSC de 27/07/2021.
DESIGNO, com base no Art. 22, inciso XXI, da CF/88, combinado
com o Art. 4º do Decreto-Lei nº 667/69, o Art. 107 da CE/89, o Art.
5º da Lei Complementar nº 380/07, e o § 4º do Art. 10 do Decreto nº
333/07 e LC 767/2020 e com Decreto-Lei 1274/2021, para compor
o Corpo Temporário de Inativos da Segurança Pública no Estado
– Antônio Reni Rodrigues Costa, Cabo PM RR Mat. 912349-0
a contar de 02/08/2021.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

Cod. Mat.: 755665

ESPÉCIE: Termo de Convênio nº PMSC28252/2021. PARTÍCIPES:
Município de São Lourenço do Oeste e a Polícia Militar do Estado de
Santa Catarina. OBJETO: Manutenção do serviço de policiamento
ostensivo motorizado nas rodovias estaduais que cruzam o muni-
cípio, através da Polícia Militar Rodoviária. PRAZO E VIGÊNCIA:
2 anos, a contar da data de publicação deste extrato no DOE.
DATA: Florianópolis, 02 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Rafael
Caleffi, pelo Município, e José Onildo Truppel Filho, pela PMSC.

Cod. Mat.: 755668

PORTARIA Nº 314/PMSC de 29/07/2021.
DESIGNO, com base no Art. 22, inciso XXI, da CF/88, combinado
com o Art. 4º do Decreto-Lei nº 667/69, o Art. 107 da CE/89, o Art.
5º da Lei Complementar nº 380/07, e o § 4º do Art. 10 do Decreto nº
333/07 e LC 767/2020 e com Decreto-Lei 1274/2021, para compor
o Corpo Temporário de Inativos da Segurança Pública no Estado
– Wanderlei Luiz Ghizzi, 3º sargento PM RR Mat. 900057-7 a
contar de 02/08/2021.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

Cod. Mat.: 755673

PORTARIA Nº 318/PMSC de 02/08/2021.
DESIGNO, com base no Art. 22, inciso XXI, da CF/88, combinado
com o Art. 4º do Decreto-Lei nº 667/69, o Art. 107 da CE/89, o Art.
5º da Lei Complementar nº 380/07, e o § 4º do Art. 10 do Decreto nº
333/07 e LC 767/2020 e com Decreto-Lei 1274/2021, para compor
o Corpo Temporário de Inativos da Segurança Pública no Estado
– Hudson Cardoso Garcia, 3º Sargento PM RR Mat. 912180-3
a contar de 02/08/2021.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

Cod. Mat.: 755771

PÁGINA 30 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.576 03.08.2021 (terça-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

milakpb
Realce